



## EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/06/2017 al 30/06/2017

| CUENTA         | CONCEPTO                                 | PRESUPUESTADO         | RECAUDADO ACUMULADO   | PORCENTAJE RECAUDADO |
|----------------|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 1              | PT INGRESOS CORRIENTES                   | 796.902.481,99        | 427.472.484,20        | 53,64 %              |
| 1.11           | PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS             | 713.756.866,91        | 382.364.159,17        | 53,57 %              |
| 1.11.01        | PT TASAS MUNICIPALES                     | 363.253.959,00        | 180.034.506,14        | 49,56 %              |
| 1.11.12        | PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS            | 2.268.690,00          | 528.567,55            | 23,30 %              |
| 1.11.13        | PT COPARTICIPACION                       | 168.756.278,00        | 101.710.049,43        | 60,27 %              |
| 1.11.14        | PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA    | 179.477.939,91        | 100.091.036,05        | 55,77 %              |
| 1.12           | PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS         | 49.209.576,68         | 25.637.359,30         | 52,10 %              |
| 1.12.21        | PT DERECHOS DE USO                       | 33.638.608,68         | 17.924.226,20         | 53,28 %              |
| 1.12.22        | PT OTROS NO TRIBUTARIOS                  | 6.601.994,00          | 3.658.461,60          | 55,41 %              |
| 1.12.23        | PT MULTAS                                | 8.968.974,00          | 4.054.671,50          | 45,21 %              |
| 1.13           | PT VENTA DE BIENES Y SERVIC. MUNICIPALES | 7.190.783,12          | 3.803.561,12          | 52,89 %              |
| 1.13.36        | PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES         | 7.190.783,12          | 3.803.561,12          | 52,89 %              |
| 1.13.37        | PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 1.14           | PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNIC.         | 23.015.098,00         | 10.797.706,73         | 46,92 %              |
| 1.14.38        | PI INTERESES OBTENIDOS                   | 23.015.098,00         | 10.797.706,73         | 46,92 %              |
| 1.15           | PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 3.730.157,28          | 4.869.697,88          | 130,55 %             |
| 1.15.42        | PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO      | 164.368,00            | 1.547.377,08          | 941,41 %             |
| 1.15.43        | PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO          | 3.565.789,28          | 3.322.320,80          | 93,17 %              |
| 2              | PT INGRESOS DE CAPITAL                   | 15.283.010,00         | 7.174.735,01          | 46,95 %              |
| 2.21           | PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL           | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.21.51        | PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS           | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.21.52        | PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.21.53        | PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.22           | PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 4.250.000,00          | 2.838.098,68          | 66,78 %              |
| 2.22.61        | PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO    | 4.250.000,00          | 2.838.098,68          | 66,78 %              |
| 2.22.62        | PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.23           | PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA       | 11.033.010,00         | 4.336.636,33          | 39,31 %              |
| 2.23.70        | PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.23.71        | PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.23.72        | PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS                | 11.033.010,00         | 4.336.636,33          | 39,31 %              |
| 3              | PT FUENTES FINANCIERAS                   | 178.484.246,00        | 163.490.165,23        | 91,60 %              |
| 3.30           | PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO                 | 27.150.000,00         | 5.812.500,00          | 21,41 %              |
| 3.30.80        | PI EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA              | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 3.30.81        | PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS                | 27.150.000,00         | 5.812.500,00          | 21,41 %              |
| 3.30.82        | PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00 %               |
| 3.40           | PT INCREMENTO DE PATRIMONIO              | 151.334.246,00        | 157.677.665,23        | 104,19 %             |
| 3.40.90        | PT INCREMENTO DE DISPONIBILIDADES        | 151.334.246,00        | 157.677.665,23        | 104,19 %             |
| 9              | OT NO CLASIFICADOS                       | 0,00                  | 7.484.172,26          | 0,00 %               |
| 9.90           | OT CUENTAS DE ORDEN                      | 0,00                  | 7.484.172,26          | 0,00 %               |
| 9.90.99        | OT FONDOS DE TERCEROS                    | 0,00                  | 7.484.172,26          | 0,00 %               |
| <b>TOTALES</b> |  | <b>990.669.737,99</b> | <b>605.621.556,70</b> | <b>61,13 %</b>       |